TẬP ĐOÀN HÓA CHẤT VIỆT NAM

Cty CP CN Cao Su Miền Nam
Số: 144/VB-CBTT

TP.Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng  04  năm 2019

Theo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quý I/2019, lợi nhuận sau thuế của CTy CP CN Cao Su Miền Nam

  giảm 2.199.006.250 đồng tương ứng  51.98 % so với quý I/2018

CTy giải trình như sau:

STT CHỈ TIÊU Quý I / 2019 Quý I / 2018
(1) (2) (3) (3) (5)=(3)-(4) (6)=(5)/(4)x100

1 Doanh thu thuần bán hàng và CCDV 846,885,627,707 795,685,367,483 51,200,260,224 6.43%
2 Giá vốn hàng bán 745,015,515,205 713,085,602,314 31,929,912,891 4.48%
3 Lãi gộp 101,870,112,502 82,599,765,169 19,270,347,333 23.33%
4 Doanh thu hoạt động tài chính 7,754,435,371 2,676,488,173 5,077,947,198 189.72%
5 Chi phí tài chính 36,080,087,381 33,435,651,712 2,644,435,669 7.91%

       Trong đó: Lãi vay: 30,912,781,302 27,704,606,780 3,208,174,522 11.58%

                       CP tài chính khác 5,167,306,079 5,731,044,932 -563,738,853 -9.84%
6 Chi phí bán hàng 41,732,118,712 20,047,451,101 21,684,667,611 108.17%
7 Chi phí quản lý doanh nghiệp 30,399,679,073 27,395,077,350 3,004,601,723 10.97%
8 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 2,539,382,582 5,347,498,669 -2,808,116,087 -52.51%
9 Chi phí thuế TNDN hiện hành 1,255,298,848 981,239,825 274,059,023 27.93%

10 Lợi nhuận sau thuế TNDN 2,031,506,066 4,230,512,316 -2,199,006,250 -51.98%

4) CP tài chính  tăng 2.64  tỷ đồng do chi phí lãi vay tăng.

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHIỆP CAO SU MIỀN NAM

Nơi nhận: NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

 - Như trên

 - P.CNTT, P.Tài vụ

 - Lưu văn thư

1) Doanh thu tăng 51.2 tỷ đồng do chủ yếu do xuất khẩu tăng trưởng so với cùng kỳ.

2) Giá vốn tăng 31.93 tỷ đồng tương ứng 4.48% do sản lượng tăng và chính sách tiết kiệm trong sản xuất.

Chênh lệch

6) CP quản lý tăng 3 tỷ  đồng do hoạt động nghiên cứu sản phẩm mới.

5) CP bán hàng tăng 21.685 triệu đồng do chính sách bán hàng để mở rộng thị trường nhằm tăng sản lượng tiêu thụ

3) Doanh thu tài chính tăng 5.077 triệu đồng so với quý I/2018 do phát sinh lãi tỷ giá.

Cộng Hòa xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

CÔNG BỐ THÔNG TIN
V/v: GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ I NĂM 2019

Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán TP.HCM